
Variazione al Bilancio di previsione 2014 e Pluriennale 2014/2016 - Riduzione

contributo Regionale

Oggetto:

Il Direttore Generale 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13;

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31;

VISTO lo Statuto dell’ Agenzia approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 5/15 del

03.02.2011;

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14 ;

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 34 del 05.02.2013  con il quale il Dott. Antonio

Monni è stato nominato Direttore Generale dell’ Agenzia Laore Sardegna.

VISTA la nota protocollo 10581 del 18.11.2013 dell’Assessorato della Programmazione,

Bilancio, Credito e Assetto del territorio avente per oggetto “Comunicazione contributi proposta

di Bilancio 2013 - 2015 e delle disposizioni dello schema di legge finanziaria”  con la quale

veniva comunicato che il contributo ordinario a favore dell‘Agenzia Laore Sardegna ammontava

a euro 44.500.000,00 per gli esercizio 2014 e a euro 44.800.000,00 per il 2015 e 2016;

VISTA la determinazione n. 121/2013 del 30.12.2013 con la quale il Direttore Generale

dell’Agenzia approvava il Bilancio di previsione per l’esercizio 2014 e pluriennale 2014/2016;

VISTA  la nota protocollo 531 del 24.01.2014 con la quale l’Assessorato della Programmazione,

Bilancio, Credito e Assetto del Territorio esprimeva parere favorevole all’approvazione del

Bilancio di previsione per l’esercizio 2014 e per il pluriennale 2014/2016;

DETERMINAZIONE N. 22/2014 

DEL 26.02.2014



VISTA la Delibera di Giunta n. 5/15 del 11.02.2014 con cui si approva la determinazione del

Direttore Generale  n. 121/2013 del 30.12.2013 relativa al Bilancio di previsione Laore per

l’esercizio 2014 e pluriennale 2014/2016;

VISTA la nota protocollo n. 597 del 28.01.2014 con la quale l’Assessorato della

Programmazione, Bilancio, Credito  e Assetto del Territorio comunicava che a seguito

dell’approvazione del Bilancio di previsione per l’anno 2014 e pluriennale 2014/2016 della RAS

gli stanziamenti attribuiti all’Agenzia Laore Sardegna venivano definitivamente stabiliti in euro

43.500.000,00 per il 2014 ed euro 44.800.000,00 per il 2015 e il 2016;

PREMESSO CHE

- lo stanziamento concesso all’Agenzia Laore Sardegna è passato da euro 44.976.000,00 per il

2013 a euro 43.500.000,00 per il 2014 con una diminuzione di euro 1.476.000,00 e per il 2015 -

2016 a euro 44.800.000,00 con una diminuzione di euro 176.000,00;

- le spese per i beni e servizi,  già in sede di predisposizione del Bilancio 2014 sono state ridotte

al minimo indispensabile per garantire il corretto funzionamento dell’Agenzia;

- per raggiungere il pareggio è stato necessario utilizzare euro 1.338.000,00  di avanzo di

Amministrazione per la copertura di spese correnti oltre che euro 3.363.000,00 per spese in

conto capitale;

- la maggior parte delle spese dell’Agenzia rappresentano costi per il personale e spese per

imposte e  tasse che in quanto tali  sono spese  obbligatorie; 

VERIFICATO CHE

DETERMINAZIONE N. 22/2014 

DEL 26.02.2014

pag.2



- in conseguenza della riduzione del contributo assegnato all’Agenzia per l’anno 2014 e

pluriennale 2014/2016 si rende necessario apportare una variazione al bilancio approvato con

determinazione del Direttore Generale n. 121/2013 del 30.12.2013;

PRESO ATTO CHE

- nella citata nota protocollo 531 del 24.01.2014 l’Assessorato della Programmazione, Bilancio,

Credito e Assetto del Territorio,  relativamente alle consulenze, rilevava che lo stanziamento di

euro 4.000,00 rappresenta il 30% circa delle spese sostenute nel 2009 mentre ai sensi delle

disposizioni in materia di razionalizzazione della spesa non possono superare il 20% e pertanto

devono essere pari a euro 2.600,00;

- pertanto si rende necessario ridurre lo stanziamento previsto sul capitolo  relativo alle spese

consulenze per ricondurlo al 20% delle stesse spese  sostenute  nel 2009;

CONSIDERATO CHE

- la riduzione del contributo per  2014 sarà coperta con utilizzo di Avanzo per € 998.600,00 e

minori spese sul capitolo relativo alle consulenze per 1.400,00 ;

- l’avanzo verrà utilizzato a copertura delle spese previste per i compensi del  personale;

DETERMINA

-     di introdurre nel Bilancio di previsione 2014 e pluriennale 2014/2016 le variazioni   riportate

      nel prospetto allegato;

- di inviare la presente determinazione al controllo preventivo dell’Assessorato

dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale, dell’Assessorato della Programmazione, Bilancio,

DETERMINAZIONE N. 22/2014 

DEL 26.02.2014

pag.3



Credito e Assetto del Territorio, all’Assessorato degli Affari Generali, Personale e Riforma

della Regione  e di inviarla per conoscenza al Consiglio Regionale; 

- di far pubblicare la presente Determinazione nel sito “sardegnaagricoltura.it”, nell’Albo

delle pubblicazioni dell’Agenzia LAORE Sardegna e nella rete telematica interna.

Il Direttore Generale  

        Dott.Antonio Monni

    

DETERMINAZIONE N. 22/2014 

DEL 26.02.2014

pag.4


